Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

ORDEM ADMINISTRATIVA 15/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT, de 18 de março de 2020

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Campo Novo do Parecis, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT N.° 866, de 19/04/2017 publicada no D.O.U de 20/04/2017, considerando:

A Declaração de pandemia pela Organização Mundial da Saúde em 11 de março de 2020;
A Nota no 02, de 16 de março de 2020 do Comitê de Medidas Preventivas e Orientações sobre COVID - 19 do IFMT;
As orientações expedidas pelo Ministério da Economia na Instrução Normativa no 19, de 12 de março de 2020 e Instrução Normativa no 21,
de 16 de março de 2020;
As singularidades do IFMT Campus Campo Novo do Parecis, situado na Rodovia MT 235, km 12 - Zona rural - Caixa Postal n.º 100 - CEP
78.360-000 - Campo Novo do Parecis - MT

RESOLVE:
I. Suspender o atendimento ao público pelo período de 18 de março a 11 de abril de 2020, podendo ser estendido enquanto perdurar o

estado de emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da COVID-19 no âmbito do IFMT Campus Campo Novo do Parecis;

II. Estabelecer que o atendimento ao público interno (servidores e estudantes) será de forma remota (via sistema ou e-mail);

III. Informar, com base no Item no 2 da nota supracitada, a forma do funcionamento dos setores e seus contatos:

IV. Recomenda-se a todos os servidores que estejam atentos aos seus e-mais e prestem as informações quando solicitadas.

Setores do Campus   Funcionamento E-mail
Direção Geral Revezamento direcao.geral@cnp.ifmt.edu.br
Gabinete da Direção Geral Remoto gabinete@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas Remoto cggp@cnp.ifmt.edu.br
Diretoria de Administração e Planejamento Remoto dap@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Contrato e Convênios Remoto rafael.freier@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Licitação Remoto cpl@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Execução Financeira Remoto    paulo.santos@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Patrimônio e Almoxarifado Remoto almoxarifado@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Serviços de Apoio Remoto csa@cnp.ifmt.edu.br
Diretoria de Ensino Remoto den@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação Escolar de Registro Remoto registro.academico@cnp.ifmt.edu.br
Núcleo de Apoio Pedagógico Remoto karine.santos@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Extensão Remoto pedro.souza@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Pesquisa Remoto lourivani.souza@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação de Alojamento Remoto helcio.junior@cnp.ifmt.edu.br
Setores de produção Revezamento joni.erbice@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação do Curso de Agronomia Remoto quezia.costa@cnp.ifmt.edu.br
Coordenação do Curso de licenciatura em
Matemática Remoto antonio.goes@cnp.ifmt.edu.br

Coordenação do curso Técnico em
Administração Remoto simon.kanematsu@cnp.ifmt.edu.br

Coordenação do Curso de Tecnologia em
Processos Gerenciais Remoto tiago.matias@cnp.ifmt.edu.br

Coordenação do Curso de Tecnológico em Remoto madison.cordeiro@cnp.ifmt.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: